
    「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（平成29年8月18日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

 

  

 ７月８日（土）、９日（日）の２日間にわたり、第７０

回浦高祭を開催いたしました。１日目には公演会、２日

目には教室展示や模擬店など、生徒やＰＴＡの方々によ

るたくさんの催し物を行いました。 

両日共に保護者や卒業生、中学生など多くの地域の

方々に足をお運びいただき、大盛況となりました。この

ように、充実感あふれる中で浦高祭を終えることができ

ましたのも、多大なるご協力とご理解を頂きました、地

域や関係機関の方々のお陰です。心より感謝申し上げま

す。 

 

各
部
門
の
順
位 

順位＼部門 公演会 パビリオン 垂れ幕 衣装 総合 

１位 ３Ｄ ３Ｄ ２Ａ ３Ａ ３Ｄ 

２位 ２Ｄ ３Ａ ３Ｃ ３Ｄ ３Ｃ 

３位 ３Ｃ ３Ｃ ３Ｄ ２Ｄ ２Ｄ 

 

 

 

  

mailto:urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp


    「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

７月２１日（金）に、薬物乱用防止教室を実施いたしました。函館税関苫小牧支所より長谷川正彦支署長を

講師としてお招きし、薬物の危険性や薬物取締についてのお話をいただきました。また、麻薬探知犬管理セン

タ―より源内勝利上席監視官と、上村俊統監視官、麻薬犬のアグリ号をお呼びし、麻薬探知デモンストレーシ

ョンも行いました。アグリ号はステージに上った７人の鞄の中から、見事に麻薬の臭いのする鞄を当て、生徒

たちはその精度に感心していました。 

 講話やデモンストレーションを通して、不正薬物を使用する

恐怖等について知り、不正薬物乱用防止の啓発及び税関の役割

について学ぶことのできた、またとない機会となりました。ご

講話いただいた函館税関苫小牧支所、麻薬探知犬管理センター

の方々、お忙しい中誠にありがとうございました。 

 

 

 

 運動部の高体連に引き続き、高文連や全国大会など、浦河高校の部局同好会が様々な方面で活躍しています。

日頃から応援していただいております保護者や関係者、地域の方々に心より感謝いたします。今後も応援よろし

くお願いいたします。 

 

 

７月１２日（水）、高文連地区大会に臨む８の文化部と、全国大会に出場する陸上部・馬術部

の壮行会を行いました。浦河高校の代表として大会への決意表明をし、書道部長湊彩花さんと、

吹奏楽局長松井優陽さんが「日頃の応援に応えられるような結果を」と選手宣誓を行いました。 

その後、高体連を終えた運動部の有志が応援のため、音楽にあわせてペンライトを振る

パフォーマンス「オタ芸」を披露しました。最後には全校生徒で校歌をアカペラで歌い、

大会に臨む各部局同好会を激励しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月 17 日（日）、浦河神社で行われる例大祭で、本校の生徒と洋菓子店

「ラピラータ」が共同開発した「浦河パウンドケーキ（夏いちごのパウ

ンドケーキ）」を販売いたします。販売開始は午前１１時からです。是非、

お買い求めください！（数に限りがございます、予めご了承ください。） 

浦 河 神 社 で 商 品 販 売 を 行 い ま す ！  
 

不正薬物乱用の防止に向けて 

部 局 同 好 会  大 活 躍 中 ！  

文化部・ 全国出 場部局  壮行会 

陸上部の加瀬梨花子さんが、７月２９日（土）に山形県で行われ

た「全国高等学校総合体育大会陸上競技大会」に出場しました。 

走高跳び種目での出場で、結果は４５人 

中２２位タイでした。惜しくも予選通過 

はなりませんでしたが、浦河高校の代表 

として誇らしい活躍をしてまいりまし 

た。 

陸上部 全国大 会結果報 告 吹奏楽局 全道大会に進出決定！ 
 

７月３０日（日）、苫小牧市民会館で第 62 回日胆地区吹

奏楽コンクールが行われました。本校吹奏楽局は、高等学

校Ｃ編成の部に出場し、福島弘和作曲交響詩曲「西遊記」

を演奏しました。結果は金賞受賞、そして３年ぶりに日胆

地区代表として全道出場が決定しました。 

全道大会は８月３１日(木)に札幌コンサートホール

kitara で行われます。自分たちの納得のいく素晴らしい演

奏となることを 

期待します。 


